
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

건설과 9,923,415 6,703,836 3,219,579

국 662,000

시 1,531,000

구 7,730,415

행정운영경비(건설과) 441,416 393,587 47,829

시 25,000

구 416,416

인력운영비(건설과) 401,876 353,561 48,315

시 25,000

구 376,876

인력운영비(건설과) 347,524 313,561 33,963

101 인건비 311,679 282,277 29,402

03 공무직(무기계약)근로자보수 311,679 282,277 29,402

○도로보수원(2명) 122,674

―기본급 65,715

―현장근로비 1,680

―시간외수당
19,835

―비상근무수당
6,612

―연차유급수당
2,939

―급식비 3,360

―명절휴가비 6,572

―목욕비 2,880

―위험수당 3,360

―직책수당 600

―가족수당 2,400

―정근수당 4,561

―정근수당가산금
2,160

○도로굴착감리원(1명) 54,051

―기본급 30,998

―현장근로비 840

―시간외근무수당
8,727

―비상근무수당
2,909

―연차유급수당
1,293

―급식비 1,680

―명절휴가비 3,100

―가족수당 1,200

―정근수당 2,584

- 1 -

2,738,115원*2명*12월

70,000원*2명*12월

18,365원*150%*30시간*2명*12월

18,365원*150%*8시간*2명*15일

18,365원*8시간*2명*10일

140,000원*2명*12월

3,285,730원*2명

120,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월

1,140,185원*2명*2회

90,000원*2명*12월

2,583,140원*1명*12월

70,000원*1명*12월

16,160원*150%*30시간*1명*12월

16,160원*150%*8시간*1명*15일

16,160원*8시간*1명*10일

140,000원*1명*12월

3,099,760원*1명

100,000원*12월

2,584,000원*50%*2회*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

―정근수당 가산금
720

○하수준설원(2명) 134,954

―기본급 73,279

―시간외근무수당
22,113

―비상근무 수당
7,371

―연차유급수당
3,276

―급식비 3,360

―명절휴가비 7,328

―현장근로비 1,680

―목욕비 2,880

―위험수당 3,360

―직책수당 600

―가족수당 720

―정근수당 6,107

―정근수당 가산금
2,880

304 연금부담금등 35,845 31,284 4,561

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 35,845 31,284 4,561

○도로보수원,하수준설원,도로굴착감리원 35,845

―건강보험 12,468

―국민연금 14,805

―고용보험 5,455

―산재보험 3,117

공간정보시스템(GIS) DB 갱신원 54,352 40,000 14,352

시 25,000

구 29,352

101 인건비 49,363 37,686 11,677

시 23,843

구 25,520

03 공무직(무기계약)근로자보수 49,363 37,686 11,677

○공간정보시스템(GIS) DB 갱신원 44,363

―기본급 28,427

시 12,467

구 15,960

―시간외근무수당
7,766

시 2,931

구 4,835

―연차유급수당
1,151
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60,000원*1명*12월

3,053,270원*2명*12월

20,475원*150%*30시간*12월*2명

20,475원*150%*8시간*15일*2명

20,475원*8시간*2명*10일

140,000원*2명*12월

3,663,910원*2명

70,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

3,053,270원*2명

120,000원*2명*12월

311,679,000원*4%

311,679,000원*4.75%

311,679,000원*1.75%

311,679,000원*1%

2,368,900원*1명*12월

14,380원*150%*30시간*12월

14,380원*8시간*1명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

시 435

구 716

―급식비 1,680

시 840

구 840

―명절휴가비 2,843

시 1,247

구 1,596

―정근수당 1,896

시 623

구 1,273

―정근수당 가산금
600

시 300

구 300

○하반기 인력운영비 5,000

시 5,000

304 연금부담금등 4,989 2,314 2,675

시 1,157

구 3,832

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,989 2,314 2,675

○공간정보시스템(GIS) DB 갱신원 4,989

―4대보험 4,989

시 1,157

구 3,832

기본경비(건설과) 39,540 40,026 △486

기본경비(건설과) 39,540 40,026 △486

201 일반운영비 25,596 25,596 0

01 사무관리비 25,596 25,596 0

○부서운영일반수용비
8,424

○기본업무수행특근매식비 17,172

―일반직 12,960

―기타직 2,700

―조정분 1,512

202 여비 5,520 5,520 0

01 국내여비 5,520 5,520 0

○기본업무수행출장여비
5,520

203 업무추진비 8,424 8,910 △486

01 기관운영업무추진비 4,050 4,050 0

○도시개발국장 4,050

04 부서운영업무추진비 4,374 4,860 △486
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140,000원*1명*12월

2,842,680원*1명

1,895,120원*1명

50,000원*1명*12월

5,000,000원

4,989,000원

9,359,000원*90%

9,000원*24명*5회*12월

9,000원*5명*5회*12월

9,000원*1명*14회*12월

20,000원*23명*12월

4,500,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비(건설과) (단위:천원)

○부서운영업무추진비
4,374

도시기반시설 확충 및 가로질서 확립 974,220 1,877,038 △902,818

관광특구에 걸맞는 도로환경 조성 974,220 1,877,038 △902,818

도로유지관리(원도심) 251,500 301,500 △50,000

401 시설비및부대비 251,500 301,500 △50,000

01 시설비 250,000 300,000 △50,000

○관내 도로정비 150,000

○관내 도로시설물 정비공사(단가계약)
100,000

03 시설부대비 1,500 1,500 0

○도로정비공사 1,500

관내 일원 골목길 정비공사(원도심) 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○관내 일원 골목길 정비공사
100,000

도로 제초(원도심) 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○도로 제초 100,000

지하보도 유지관리(원도심) 32,000 28,600 3,400

201 일반운영비 30,000 28,600 1,400

01 사무관리비 26,000 24,600 1,400

○신흥도원 지하보도 청소 용역
26,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○신흥도원 지하보도 수시정비비
4,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○CCTV 라이센스 구입 2,000

관내 3종시설물(보도육교, 지하보도 등) 정비공사(원도
심)

50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○관내 3종시설물(보도육교, 지하보도 등) 정
비공사 50,000

도로시설물 유지관리(원도심) 20,000 20,000 0

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○도로보수자재(모래,록하드,시멘트 등) 구입
20,000

자전거이용 활성화 사업(영종) 78,000 123,000 △45,000
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405,000원*12월*90%

150,000,000원

100,000,000원

1,500,000원

100,000,000원

100,000,000원

26,000,000원

4,000,000원

500,000원*4개

50,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충 및 가로질서 확립
단위: 관광특구에 걸맞는 도로환경 조성 (단위:천원)

307 민간이전 78,000 100,000 △22,000

06 보험금 78,000 100,000 △22,000

○자전거 보험 가입 78,000

자전거이용 활성화 사업(원도심) 46,000 0 46,000

307 민간이전 26,000 0 26,000

06 보험금 26,000 0 26,000

○자전거 보험 가입 26,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○자전거 이용시설 정비사업
20,000

도로제설(원도심) 200,000 170,000 30,000

201 일반운영비 170,000 140,000 30,000

01 사무관리비 45,000 45,000 0

○토지 임차료 45,000

02 공공운영비 125,000 95,000 30,000

○열선전기안전대행용역
15,000

○공공요금 및 제세 110,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○도로제설용역 30,000

시설장비 유지관리(원도심) 19,600 19,600 0

201 일반운영비 19,600 19,600 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○임차료 5,400

―도로보수작업에 따른 중장비 임차료
5,400

02 공공운영비 14,200 14,200 0

○시설장비 유지비 3,200

―도로보수용 장비 유지비
800

―공공요금 및 제세 2,400

○차량선박비 11,000

―차량유지비 10,000

ㆍ화물차 1톤 2,500

ㆍ화물차 2.5톤 2,500

ㆍ화물차 5톤 2,500

ㆍ소형화물차 2,500

―세차비(제설기탑재차량)
1,000

도로굴착복구(영종) 1,680 1,680 0

201 일반운영비 1,680 1,680 0
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78,000,000원

26,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

15,000,000원

110,000,000원

30,000,000원

600,000원*9회

200,000원*4대

200,000원*12월

2,500,000원*1대

2,500,000원*1대

2,500,000원*1대

2,500,000원*1대

100,000원*2대*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충 및 가로질서 확립
단위: 관광특구에 걸맞는 도로환경 조성 (단위:천원)

01 사무관리비 1,680 1,680 0

○운영수당 등 1,680

―도로관리심의위원회 참석수당
1,680

도로관리운영(원도심) 6,660 8,160 △1,500

201 일반운영비 900 2,400 △1,500

01 사무관리비 900 2,400 △1,500

○피복비 900

―도로보수원 피복비(작업복, 안전화 등)
600

―도로굴착감리원 피복비(작업복, 안전화
등) 300

203 업무추진비 5,760 5,760 0

03 시책추진업무추진비 5,760 5,760 0

○도시관리 업무 추진 4,140

○도로관리 업무 추진 1,620

월미도 문화의거리 시설물 유지(원도심) 68,780 74,498 △5,718

308 자치단체등이전 68,780 74,498 △5,718

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 68,780 74,498 △5,718

○월미도 문화의거리 수경시설 관리
68,780

가로질서확립을 통한 도로기능회복 386,240 407,346 △21,106

가로환경정비 336,040 378,146 △42,106

도로점용허가 및 점용료부과관리(원도심) 8,700 8,700 0

201 일반운영비 7,800 7,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○일반수용비 2,800

―도로점용료 고지서 및 서식 유인
1,000

―도로점용 지적측량 수수료
1,800

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○도로점용료 송달 우편료
5,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○가로질서 확립 시책 추진
900

노점상 및 노상적치물 정비(원도심) 327,340 369,446 △42,106

201 일반운영비 13,440 14,546 △1,106

01 사무관리비 8,500 9,606 △1,106

○일반수용비 3,500

―노점상 및 노상적치물관련 지적측량, 감
정평가 수수료 등 2,000
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70,000원*6명*4회

150,000원*2명*2회

150,000원*1명*2회

4,600,000원*90%

1,800,000원*90%

68,780,000원

1,000,000원*1회

360,000원*5필지

2,500원*2,000통

1,000,000원*90%

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 가로질서확립을 통한 도로기능회복
단위: 가로환경정비 (단위:천원)

―노점상금지 관련 안내장 및 홍보물 제작
1,500

○임차료 5,000

―노상적치물 철거장비 임차료
5,000

02 공공운영비 4,940 4,940 0

○공공요금 및 제세 2,940

―단속용 이동전화요금
396

―단속 현장사무실 전기요금
360

―무단적치물 단속CCTV 회선료 및 전기요금
2,184

○차량유지비 2,000

―단속차량 유지비 2,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○노점상 정비 대책 추진
900

307 민간이전 311,000 354,000 △43,000

05 민간위탁금 311,000 354,000 △43,000

○노점상 및 노상적치물 폐기물처리 용역료
15,000

○노점상 및 노상적치물 단속 용역비
276,000

○노점상 및 노상적치물 행정대집행 비용
20,000

308 자치단체등이전 1,000 0 1,000

14 기타부담금 1,000 0 1,000

○노상적치물 폐기물처분부담금
1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○노상적치물 단속용 CCTV 라이센스 구입
1,000

공익사업 및 공유재산의 효율적 관리 45,500 24,500 21,000

국·공유재산 관리의 내실화(원도심) 25,500 4,500 21,000

201 일반운영비 25,500 4,500 21,000

01 사무관리비 25,500 4,500 21,000

○국공유재산 용도폐지 등 관련 지적측량비
4,200

○국공유재산 관련 등기촉탁수수료
21,300

보상협의 및 수용(원도심) 20,000 20,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0
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1,500,000원

500,000원*10회

33,000원*1대*12회

30,000원*12회

91,000원*2대*12회

2,000,000원*1대

1,000,000원*90%

300,000원*50톤

276,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

500,000원*2개

600,000원*7필지

15,000원*1,420필지



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 가로질서확립을 통한 도로기능회복
단위: 공익사업 및 공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○보상관련 감정평가 수수료
3,000

○소1-56호선 국유재산 사용료
10,000

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

○토지보상비 7,000

건설산업의 건전한 발전도모 4,700 4,700 0

건설기계 등록 및 불법행위단속(원도심) 4,700 4,700 0

201 일반운영비 4,700 4,700 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○일반수용비 1,500

―건설기계 관련 서식 유인 등
500

―건설기계조종사면허증 발급 소모품
1,000

○건설기계조종사면허증 발급기 임차료
2,500

02 공공운영비 700 700 0

○건설기계등록 업무배상 공제회비
200

○건설기계적성검사(안전교육)안내문 송달
우편료(등기 및 일반우편)

500

월미도 문화의거리 친수공간 조성 및 관리 93,500 273,200 △179,700

월미도 문화의거리 친수공간 조성 93,500 273,200 △179,700

월미도 문화의거리 친수공간 관리(원도심) 93,500 273,200 △179,700

201 일반운영비 73,500 73,200 300

02 공공운영비 73,500 73,200 300

○공공요금 및 제세 73,500

―친수공간 전기요금
36,000

―친수공간 상하수도 요금
36,000

―친수공간 통신요금 600

―차단기 전기, 통신요금
900

401 시설비및부대비 20,000 200,000 △180,000

01 시설비 20,000 200,000 △180,000

○월미도 친수공간 유지 관리
20,000

공공하수도의 효율적 관리 2,868,413 1,502,245 1,366,168

국 662,000

시 1,371,000
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3,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

500,000원

1,000,000원

2,500,000원

200,000원

500,000원

3,000,000원*12월

3,000,000원*12월

50,000원*12월

75,000원*12월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 공공하수도의 효율적 관리
단위: 하수도정비사업강화 (단위:천원)

구 835,413

하수도정비사업강화 2,806,500 1,440,500 1,366,000

국 662,000

시 1,371,000

구 773,500

하수도 구조물 정비 및 준설(원도심) 200,500 300,500 △100,000

401 시설비및부대비 200,500 300,500 △100,000

01 시설비 200,000 300,000 △100,000

○하수도 구조물(하수관거 등) 정비 및 준설
200,000

03 시설부대비 500 500 0

○하수도 구조물(하수관거 등) 정비 및 준설
500

갯골수로 유지관리(원도심) 150,000 190,000 △40,000

시 90,000

구 60,000

201 일반운영비 11,000 11,000 0

시 5,500

구 5,500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○갯골수로 유지관리용품 구입
1,000

시 500

구 500

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○공공요금 및 제세 10,000

시 5,000

구 5,000

401 시설비및부대비 139,000 179,000 △40,000

시 84,500

구 54,500

01 시설비 139,000 179,000 △40,000

○갯골수로 유지관리 109,000

시 54,500

구 54,500

○갯골수로 친수공간 준설 등
30,000

시 30,000

갯골수로 친수공간 환경개선사업(원도심) 200,000 0 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

시 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000
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200,000,000원

500,000원

1,000,000원

10,000,000원

109,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 공공하수도의 효율적 관리
단위: 하수도정비사업강화 (단위:천원)

○갯골수로 하수암거 악취차단수문 설치공사
200,000

시 200,000

침수피해지역 하수시설 정비공사(원도심) 50,000 150,000 △100,000

401 시설비및부대비 50,000 150,000 △100,000

01 시설비 50,000 150,000 △100,000

○침수피해지역 하수시설 정비공사
50,000

정밀조사(1차) 긴급구간(5등급) 하수관로 정비공사(원
도심)

1,206,000 600,000 606,000

국 362,000

시 591,000

구 253,000

401 시설비및부대비 1,206,000 600,000 606,000

국 362,000

시 591,000

구 253,000

01 시설비 1,206,000 600,000 606,000

○정밀조사(1차) 긴급구간(5등급) 하수관로 정
비공사 1,206,000

국 362,000

시 591,000

구 253,000

정밀조사(1차) 긴급구간(4등급) 하수관로 정비공사(원
도심)

1,000,000 0 1,000,000

국 300,000

시 490,000

구 210,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 300,000

시 490,000

구 210,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○정밀조사(1차) 긴급구간(4등급) 하수관로 정
비공사 1,000,000

국 300,000

시 490,000

구 210,000

하수도관리의 효율적 추진 61,913 61,745 168

하수관리(원도심) 52,200 52,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○일반수용비 300
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200,000,000원

50,000,000원

1,206,000,000원

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 공공하수도의 효율적 관리
단위: 하수도관리의 효율적 추진 (단위:천원)

―하수도 공사관련 업무도서 구입비
300

○피복비 900

―작업용품(가슴장화,장갑 및 우의 등)
300

―하수준설원 피복비
600

206 재료비 51,000 51,000 0

01 재료비 51,000 51,000 0

○하수도 준설 및 보수 자재 구입
31,000

○하수악취차단장치 구입
20,000

하수 시설장비 유지관리(원도심) 9,713 9,545 168

201 일반운영비 9,713 9,545 168

02 공공운영비 9,713 9,545 168

○차량유지비 8,000

○시설장비유지비 1,000

―하수관로 CCTV 조사 장비 수리비
1,000

○지하시설물 모바일 단말기 통신사용료 713

―GIS 모바일 단말기 통신요금
713

가로등 및 소규모시설물 유지 관리 1,719,420 2,250,420 △531,000

시 135,000

구 1,584,420

가로등 유지관리 1,619,420 2,149,920 △530,500

시 135,000

구 1,484,420

가로등·보안등 유지관리(원도심) 1,349,420 1,449,920 △100,500

201 일반운영비 1,049,420 1,058,420 △9,000

01 사무관리비 300 300 0

○전기업무관련 도서구입 300

02 공공운영비 1,049,120 1,058,120 △9,000

○전기안전공사 점검수수료
47,000

○관내 가로등 전기요금
707,000

○관내 보안등 전기요금
202,000

○공원,쉼터,경관,CCTV 전기요금
72,720

○양방향 관제시스템 통신사용료
20,400

206 재료비 70,000 100,000 △30,000
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300,000원

300,000원

150,000원*2명*2회

31,000,000원

20,000,000원

4,000,000원*2대

1,000,000원

19,800원*3대*12월

300,000원

47,000,000원

707,000,000원

202,000,000원

72,720,000원

20,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 가로등 및 소규모시설물 유지 관리
단위: 가로등 유지관리 (단위:천원)

01 재료비 70,000 100,000 △30,000

○가로등 보안등 및 기타 보수자재 구입
70,000

401 시설비및부대비 230,000 291,500 △61,500

01 시설비 230,000 290,000 △60,000

○관내 조명설비 보수공사(단가계약)
100,000

○관내 보안등 보수공사(단가계약)
100,000

○관내 공원등 및 경관조명 보수공사(단가계
약) 30,000

도로조명 유지관리(원도심) 240,000 240,000 0

시 120,000

구 120,000

401 시설비및부대비 240,000 240,000 0

시 120,000

구 120,000

01 시설비 240,000 239,500 500

○도로조명 유지관리 240,000

시 120,000

구 120,000

도로조명시설 원격시스템 유지보수(원도심) 30,000 40,000 △10,000

시 15,000

구 15,000

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

시 15,000

구 15,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○도로조명시설 원격시스템 유지보수
30,000

시 15,000

구 15,000

전기시설물 유지관리 100,000 100,500 △500

전기 시설물 정비(원도심) 100,000 100,500 △500

401 시설비및부대비 100,000 100,500 △500

01 시설비 100,000 100,000 0

○전기시설물 정비 100,000

재무활동(건설과) 3,440,206 0 3,440,206

보전지출(건설과) 3,440,206 0 3,440,206

보조금반환 3,440,206 0 3,440,206

802 반환금기타 3,440,206 0 3,440,206

01 국고보조금반환금 145,374 0 145,374

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
145,374
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70,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

240,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

145,373,562원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)
단위: 보전지출(건설과) (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,294,832 0 3,294,832

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
3,294,832
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3,294,831,169원


